
שנה טובה מאולפנת חורב
ל אֶחָד מַעֲלַת חֲבֵרֵינוּ וְלאֹ חֶסְרוֹנָם" - הרב עודד רְאֶה כָּ נִּ נוּ שֶׁ לִבֵּ ן בְּ ה, תֵּ רַבָּ "אַדְּ

  בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                ערב שבת קודש פרשת "ניצבים" תשע"ח 

אחד הסודות העמוקים שאנו מרבים להשתמש בו בימים 

הנוראים, הוא סוד אמירת י"ג מידות של רחמים, שאותם 

לימד הקב"ה את משה רבינו לאחר שחטאו ישראל בעגל. 

כפי שאומרת התורה )שמות ל"ד( "ויעבר ה' על פניו ויקרא 

ה' ה' אל רחום וחנון ארך אפים ורב חסד ואמת נצר חסד 

אומרת  כך  ועל  ונקה"  וחטאה  ופשע  עון  נשא  לאלפים 

הגמרא במסכת ברכות )י"ז ע"ב( "אמר רבי יוחנן, אלמלא 

מקרא כתוב, אי אפשר לאומרו, מלמד שנתעטף הקב"ה 

כשליח צבור, והראה לו למשה סדר תפלה, אמר לו, כל 

זמן שישראל חוטאין יעשו לפני כסדר הזה ואני מוחל להם" 

פניו"  על  ה'  "ויעבור  התורה  לשון  את  מסביר  יוחנן  רבי 

מידות  י"ג  אמירת  סדר  את  למשה  הראה  שהקב"ה 

שבזכותם ימחל הקב"ה לעם ישראל על עוונותיהם. ואומר 

יוחנן, שאלמלא התיאור הזה שכתבה התורה, אסור  רבי 

היה לנו להתבטא כך, שכן יש בזה ח"ו מימד של הגשמת 

הקב"ה. שכביכול התעטף הקב"ה בטלית כשליח ציבור. 

מהביטוי  זאת  למד  יוחנן  רבי  כי  מסביר  )שם(  הריטב"א 

התיבה.  לפני  העובר  ציבור  שליח  כדרך  ה'"  "ויעבור 

ובפרקי דרבי אליעזר )מ"ו( כתוב שהיה זה ביום הכיפורים, 

בו ירד משה עם הלוחות השניים מהר סיני. עוד אומרת שם 

שאינן  מדות  לי"ג  כרותה  ברית  יהודה  רב  "אמר  הגמרא 

כורת  אנכי  "הנה  י'(  ל"ד,  )שמות  שנאמר  ריקם  חוזרות 

לפעולתם  תנאי  כי  ל"ד(  )שמות  בחיי  רבנו  וכתב  ברית" 

של י"ג מידות של רחמים, הוא שיאמרם בכוונה וידע ויבין 

את פירושם. 

לומר  מספיק  לא  כי  הגמרא  מלשון  דייקו  רבים  פרשנים 

י"ג מידות של רחמים, אלא כפי שאומרת הגמרא "יעשו 

לפני כסדר הזה" שמוכרחים להיות דבקים במידותיו אלו 

שכותב  וכמו  כמוהו.  ולעשות  בדרכיו  ללכת  הקב"ה  של 

הרמב"ם )הלכות דעות א' י"א( על פי הגמרא )סוטה י"ד 

ע"א( "ומצווין אנו ללכת בדרכים אלו ... שנאמר "והלכת 

בדרכיו" )דברים כ"ח, ט'(.  כך לימדו בפירוש מצוה זו, מה 

הוא נקרא חנון, אף אתה היה חנון, מה הוא נקרא רחום, 

היה  קדוש, אף אתה  נקרא  הוא  רחום, מה  היה  אף אתה 

קדוש. ועל דרך זו קראו הנביאים לאל בכל אותן הכינויין, 

ארך אפיים ורב חסד צדיק וישר תמים גיבור וחזק וכיוצא 

וחייב אדם  וישרים הם,  בהן, להודיע שאלו דרכים טובים 

להנהיג עצמו בהן ולהידמות כפי כוחו" 

ורחמים,  חסד  מידות  שהן  הקב"ה  של  בדרכיו  ההליכה 

מבקשים  אנו  בהם  הנוראים  בימים  ובמיוחד  תמיד  נכונה 

מהקב"ה להתנהג עמנו לפנים משורת הדין "אבינו מלכנו 

עשה עמנו צדקה וחסד והושיענו" וכיצד נבא לפני המלך 

לבקש על עצמנו כאשר אנו איננו נוהגים כך עם קרובינו, 

עם חברינו ועם כל אדם. 

היה  קכ"א(  )תהילים  ימינך"  יד  על  צלך  "ה'  הפסוק  על 

אומר הבעל שם טוב, כי היחס של הקב"ה לאדם הוא כמו 

היחס של הצל לאדם "במידה שאדם מודד, בה מודדין לו" 

ז'( כפי הנהגת האדם עם קרוביו ועם כל  )משנה סוטה א' 

אדם, כך הנהגת ה' אליו. מי שמרחם, מרחמים עליו וכד'

נידון על פי הדרך בה  והיא, שהאדם  ויש בזה עוד דרגה, 

הוא דן את הסובבים אותו. מי שדן את כולם לכף חובה, גם 

אותו דן הקב"ה לכף חובה, ומי שדן את כולם לכף זכות, 

מהמשנה  נלמד  והדבר  זכות,  לכף  הקב"ה  דן  אותו  גם 

)אבות פ"ג( "ונפרעין מן האדם מדעתו ושלא מדעתו". 

קי"ג(   מוהר"ן  )ליקוטי  מברסלב  נחמן  רבי  כך  על  ואומר 

י  רֶק ג'( כִּ עְתּוֹ )אָבוֹת פֶּ לּא מִדַּ עְתּוֹ וְשֶׁ "וְנִפְרָעִין מִן הָאָדָם מִדַּ

עוֹלָם  בָּ ין שֶׁ זַר דִּ ל גְּ י קדֶם כָּ ם טוֹב כִּ עַל שֵׁ ם הַבַּ שֵׁ י בְּ מַעְתִּ שָׁ

הַהוּא  ין  לְהַדִּ ימִין  מַסְכִּ אִם  הָעוֹלָם  ל  כָּ פִין  מְאַסְּ לוֹם  וְשָׁ חַס 

לוֹם שׁוֹאֲלִין  ין, חַס וְשָׁ גְזַר עָלָיו הַדִּ נִּ עַצְמוֹ שֶׁ וְאַף אֶת הָאִישׁ בְּ

י  לוֹם וְהָעִנְיָן, כִּ ין, חַס וְשָׁ ים אֲזַי נִגְמָר הַדִּ אוֹתוֹ אִם הוּא מַסְכִּ

אי יַכְחִישׁ וְיאמַר  וַדַּ פֵרוּשׁ עַל עַצְמוֹ בְּ אֵל לוֹ בְּ ׁ אי אִם יִשָּ וַדַּ בְּ

יוֹּצֵא בּוֹ  ן אַך מַטְעִין אוֹתוֹ וְשׁוֹאֲלִין אוֹתוֹ עַל כַּ ין כֵּ אֵין הַדִּ שֶׁ

לֶך,  דָוִד הַמֶּ צִינוּ בְּ מָּ ין וְכָעִנְיָן שֶׁ ין וַאֲזַי נִגְמָר הַדִּ וְהוּא פּוֹסֵק הַדִּ

ה  מַעֲשֵׂ לוֹ  ר  וְסִפֵּ וְכוּ  בִיא  הַנָּ נָתָן  אֵלָיו  בוֹא  בְּ לוֹם,  ׁ הַשָּ עָלָיו 

ה  בְשָׂ מוּאֵל ב י"ב( עָנָה וְאָמַר: חַי ה' וְכוּ, וְאֶת הַכִּ הָאוֹרֵחַ )שְׁ

יו וְזֶהוּ וְנִפְרָעִין מִן  ר יָצָא מִפִּ אֲשֶׁ וִד כַּ ין עַל דָּ וְכוּ אֲזַי נִפְסַק הַדִּ



לּא  י כֵן הוּא שֶׁ עְתּוֹ וְאַף עַל פִּ וֹאֲלִין דַּ שּׁ לוֹמַר שֶׁ עְתּוֹ כְּ הָאָדָם מִדַּ

ין הוּא עָלָיו וְהָעִנְיָן הוּא עָמוק מְאד,  הַדִּ י אֵינוֹ יוֹדֵעַ שֶׁ עְתּוֹ כִּ מִדַּ

ל אָדָם..." אֵיך שׁוֹאֲלִין כָּ

הקב"ה מזמן לכל אחד מאתנו בכל יום, מצבים בהם אנחנו 

אנו  שבאמת  יודעים  לא  אנחנו  אבל  הזולת,  את  שופטים 

שופטים את עצמו.

של  במידותיו  דבקים  להיות  כולנו  ונזכה  נתחזק  ה'  בעזרת 

את  לראות  טובה  עין  לנו  שתהיה  בדרכיו,  וללכת  הקב"ה 

זכות,  לכף  אדם  כל  תמיד  לדון   ונזכה  אחד,  שבכל  הטוב 

ובעזרת ה' נזכה כולנו שגם אותנו ידון הקב"ה לכף זכות. 

ותקוים בנו תפילת רבי אלימלך מליז'נסק: 

וְלאֹ  חֲבֵרֵינוּ  מַעֲלַת  אֶחָד  ל  כָּ רְאֶה  נִּ שֶׁ נוּ  לִבֵּ בְּ ן  תֵּ ה,  רַבָּ "אַדְּ

וְהָרָצוּי  ר  הַיָשָּׁ רֶךְ  דֶּ בַּ חֲבֵרוֹ  אֶת  אֶחָד  ל  כָּ ר  דַבֵּ נְּ וְשֶׁ חֶסְרוֹנָם, 

חָלִילָה.  חֲבֵרוֹ  עַל  מֵאֶחָד  נְאָה  שִׂ שׁוּם  יַעֲלֶה  וְאַל  לְפָנֶיךָ, 

לוּי וְיָדוּעַ לְפָנֶיךָ,  ר גָּ אֲשֶׁ אַהֲבָה אֵלֶיךָ, כַּ רוּתֵנוּ בְּ ׁ וּתְחַזֵקּ הִתְקַשְּ

ל נַחַת רוּחַ אֵלֶיךָ" יְהֵּא הַכֹּ שֶׁ
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בנות והורים יקרים, 

בשבוע החולף השתדלנו להרגיש כמה שיותר את אווירת אלול בשלל פעילויות וערבים לשכבות השונות.

לפניכם תיאור מקצת האירועים שהתקיימו בשבוע האחרון:

ביום ראשון תלמידות שכבת י"א השתתפו בערב התעוררות ואמירת סליחות.

הערב נפתח באולפנא עם יחידת מחנכות לפי כיתות, ואח"כ התאספו כולן להתוועדות המשלבת שירים וסיפור חזרתה בתשובה של 

הגברת קרן טייב.

לאחר מכן, יצאו הבנות לאמירת סליחות בישיבת "אור החיים" שבשכונת הבוכרים.

ב"ה היה ערב עוצמתי ומשמעותי מאוד!

ביום שני נערך סמנריון לשכבת ט' בשילוב חשיפה לתוכנית "לשמה". 

הסמנריון עסק בנושא "תשובה מתוך הטוב שבי". לאחר התכנסות ותפילה השתתפו התלמידות ביצירה והכנת פולדרים שישמשו 

אותן במהלך הסמנריון לצורך סיכום השיחות וכן במהלך שנת הלימודים. 

הבנות זכו גם להתחזק ולקבל כוחות משיחתה של הגברת נטע לביא )אלמנתו של הרב נחמיה לביא הי"ד( שהפעימה אותנו בסיפורה 

העוצמתי והמרגש.

בהמשך שמעו הבנות שיחה מפי הרב מתניה ידיד אודות חשיבותה של התשובה. 

במסגרת החשיפה לתוכנית "לשמה" נהנו הבנות מטעימה קלה ומפעילות מדריכות חווייתית ומגבשת. 

בהמשך הן שמעו שיחה תורנית מפי הרב אורי ונברגר, הרב המלווה של התוכנית, בנושא "תשובה - חזרה אל ה' ". 

ועוצמתי בסימן חודש אלול. התלמידות התרגשו  ומפנקת, השתתפו הבנות במעגל מתופפים מגבש  לאחר ארוחת ערב טעימה 

מהמעמד ופצחו בהרקדה חסידית סוחפת ושמחה. 

ביום שלישי תלמידות שכבת ח' יצאו לתפילה בקבר רחל.

הבנות  נסעו  בהמשך  זה.  בהקשר  אמנו  רחל  של  המיוחדת  ובדמותה  תפילה  של  בכוחה  שעסקה  מחנכות  ביחידת  נפתח  הבוקר 

ונשאו תפילה לרגל השנה החדשה  ומרגש שכלל מאות אנשים שהגיעו  וזכו לחוות מעמד תפילה עוצמתי  להתפלל בקבר רחל, 

הבעל"ט. 

יהי רצון שיתקבלו תפילותנו לרצון.

סליחות בישיבת אור החיים

בתוכנית לשמה

בקבר רחל

לרחל גולד להולדת הנכדה



ביום רביעי התקיימה לשכבת ז' שיחה חווייתית של הרב אליהו קלרפלד בנושא "רצונות טובים לקראת השנה החדשה".

השיחה היתה מעניינת ומשמעותית. 

ביום רביעי השתתפו תלמידות י"א-י"ב ביום עיון לקראת ראש השנה שאורגן ע"י מכון טל בהיכל שלמה.

הבנות זכו לפגוש להתברך ולשמוע את הרב דוד לאו, הרב שמואל אליהו, הרבנית ימימה מזרחי, הרבנית שרה אליסף, הרב יוסף צבי 

רימון, הרב יהונתן אורן. בסיום היום התקיימה הופעה מיוחדת של הזמר עקיבא תורג'מן. 

ביום רביעי בערב תלמידות שכבת י' יצאו לסיור סליחות ברובע היהודי. 

לאחר הכינוס בכיכר ספרא הועברה יחידת מחנכות ולאחריה יצאו התלמידות לסיור שבמהלכו ביקרו בקבר דוד  ובתחנות נוספות 

ברובע היהודי. תחנות הסיור המושקעות והמחכימות הוכנו והועברו על ידי תלמידות השכבה.  

בתום הסיור הבנות נהנו מארוחה טעימה ומפנקת, ולאחריה השתתפו במעמד הסליחות המרגש והעוצמתי בכותל המערבי יחד עם 

כל בית ישראל. 

שיחה חווייתית של הרב אליהו קלרפלד 

במכון טל

סיור סליחות ברובע היהודי

ביום חמישי התקיימה יצירה לכיתות ז' שכללה הכנה של כרטיסי שנה.

התלמידות עמלו והשקיעו בהכנת כרטיסים יפים ומיוחדים אשר הוקדשו לחברותיהן לרגל השנה החדשה.

יצירה - שכבה ז'



בסיומו של שבוע גדוש ומשמעותי זה התכנסו כלל תלמידות האולפנא באולם הספורט לשיחת הכנה לקראת ראש השנה מפי הרב דני סיגליס, ראש ישיבת ההסדר נצרת עלית. 

לאחר השיחה התלמידות שרו שירי נשמה ותפילה.  את הכינוס חתם ראש האולפנא, הרב עודד, בדברי תורה לקראת ראש השנה.

ביציאתן של הבנות חולקו להן סוכריות דבש ואיחולי שנה טובה ומתוקה. 

"בספר חיים ברכה ושלום ופרנסה טובה, גזירות טובות, ישועות ונחמות, 

נזכר ונכתב לפניך אנחנו וכל עמך בית ישראל לחיים טובים ולשלום".

שנה טובה ומתוקה.
כתיבה וחתימה טובה

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא


